

خبرنامه

تابناک

آن‌هایی که برجام را ترکمنچای خواندند، مانده‌اند چه بگویند!

اسدالله بادامچیان نایب‌رئیس شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی طی یادداشتی به بررسی نقض برجام از سوی سنای آمریکا و تبعات سیاسی این موضوع پرداخت.

بادامچیان در این یاداشت نوشت: رویداد مذکور با اصرار دولت احمدی‌نژاد و سپس دولت آقای روحانی برای مذاکره و توافق هسته‌ای و اظهار عدم خوش‌بینی ولی امر مسلمین شروع شد.

وی با اشاره به اینکه دولت روحانی خیلی خوش‌بین بود و تصور داشت اروپا و آمریکا به‌نگاه نرم دولت وی، و موضوع برد-برد در این مذاکره توجه کرده و مشکل تحریم و همه کارشکنی‌ها را پایان خواهد داد تاکید کرد: دولت و تیم مذاکره کننده با همه حمایت‌ها به صحنه آمدند و هنگامی که برجام به امضا رسید، سر از پا نشانختند و آن را فتح الفتوح نامیدند اما پس از مدتی متوجه چهره کریه غرب در پس خنده‌ها و سخنان دلگرم کننده شدند و امروز با تمدید تحریم‌های ۱۰ ساله توسط آمریکا، نمی‌دانند چگونه باید مواضع و تحلیل‌های غلط خود را تصحیح کنند.

نایب رئیس شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی همچنین با بیان اینکه در این مدت عده‌ای هم به انگیزه‌های سیاسی و جناحی و گاه قدرت‌طلبی و بعضی هم از روی صداقت، برجام را ترکمنچای خواندند و حتی پس از امضای توافق گریه کردند که دیدید چه خاکی بر سرمان شد، نوشت: آنها اکنون که آمریکایی‌ها در دو مجلس سنا و نمایندگان با اتفاق آراء جمهوریخواه و دموکرات، تحریم ۱۰ ساله «ایسا» را تصویب کرده‌اند، مانده‌اند چه بگویند؟ آیا جشن بگیرند که، بزعم آنها، این قرارداد ترکمنچای گونه نقض شده است؟ یا به آمریکا حمله کنند که چرا اقدامی انجامی دادی که برجام منجر به شکست شود؟ این افراد اصولا چه پاسخی دارند بدهند که اگر برجام اقدر برای ایران منفی بود و بنفع آمریکا و غرب تمام شد، چرا پس از یک سال و نیم آمریکایی‌ها اینگونه ضد آن را تصویب می‌کنند و اروپایی‌ها به آن عمل نمی‌نمایند؟

وی در ادامه درخصوص اینکه تحلیل صحیح چیست نوشت: دو طرف مذاکره و قرارداد در اشتباه بودند. طرف ایرانی تصورات خام داشت و طرف غربی خیالات می‌کرد که با برجام، ایران را در موضع انفعال برده و جمهوری اسلامی همه خواسته‌های آمریکا و غرب را قبول می‌کند و آنها می‌توانند از راه برجام توطئه‌های خود را اجرا کنند.

بادامچیان افزود: امروز طرف ایرانی فهمیده است که آمریکا و غربی‌ها در پی سلطه‌گری و استعمار استکباری هستند و عهد و پیمان و امضا و قرارداد برای آنها در برابر منافع سلطه‌گرانه و استکباری‌شان ارزشی ندارد.

وی تصریح کرد: دولت آقای روحانی هم هنوز نمی‌داند چه باید بکند؟ ولی به هرحال ناچار است راهی بیابد چراکه نمی‌تواند موضع ملایم در پیش بگیرد و همانند گذشته با طرف غربی مدارا کند.

نایب رئیس شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی افزود: امیدوارم که آن فکرها و تدابیر بتواند دولت روحانی را از این مشکل و بن بست به سلامت بگذارند.

روسای دو قوه دیگر نیز با دانشجویان جلسات آزاد بگذارند
پرویز اسماعیلی معاون ارتباطات و اطلاع رسانی دفتر رییس جمهور با اشاره به حضور حسن روحانی در مراسم روز دانشجو، در یادداشتی گفت: امیدوارم روسای محترم دو قوه دیگر نیز با خود قرار بگذارند و هر ۱۶ آذر چنین جلسه‌ای آزاد و صریح را با دانشجویان برگزار کنند. وی با بیان اینکه جلسه ۱۶ آذر دانشگاه تهران گفتگویی شفاف و صریح بین جوانان دانشجو و رییس جمهور بود نوشت: سه ساعت پر از حرارت و البته نشاط. اتفاقی هم نیفتاد. دکتر روحانی همه حرف‌ها را با حوصله شنید و در نوبت خود نیز با متانت و صمیمیت پاسخ داد. گفت: “عظمت دانشجو و دانشگاه به نقادی است و نقد دانشجویان شیرین است… این آزادی دانشجو که اینگونه سخنانش را صریح و بدون دغدغه در برابر رییس جمهور بیان می‌کند، از برکات بزرگ انقلاب است… با بیان احسن از رییس جمهور انتقاد کنید ولی با راه حل نیز به رفع مشکلات کمک کنید.” اسماعیلی با اشاره به اینکه رهبر معظم انقلاب به طور منظم بیشترین وقت را به گفتگو با دانشجویان اختصاص داده اند افزود: رییس جمهور هم، در چهار سال گذشته به چنین جلسه ای پایبند بوده است. پیشنهاد می‌کنم و امیدوارم روسای محترم دو قوه دیگر نیز با خود قرار بگذارند و هر ۱۶ آذر چنین جلسه ای آزاد و صریح را با دانشجویان برگزار کنند. دانشگاه و دانشجویان هم که مشتاق این گفتمان هستند، آن را از روسای قوا مطالبه کنند. گفتمانی برگرفته از بستر و متن انقلاب که قطعا برکات زیادی نیز خواهد داشت.

دوستان قالیباف می خواهند او نامزد شود



مرتضی طلائی نایب رییس شورای شهر تهران که رابطه نزدیک با شهردار تهران دارد، می‌گوید: قالیباف قصدی برای ورود به انتخابات ریاست جمهوری ندارد و برخی اطرفیان وی علاقه‌مند به ورود او به عرصه انتخابات هستند. طلائی گفت: دیروز خود آقای قالیباف در سخنرانی روز دانشجو به این مسئله اشاره کرد که عده ای می‌گویند از حضور در انتخابات اعلام انصراف کن تا تحریکها متوقف شود و تبدیل به حمایت شود، امیدوارم افکار عمومی پیام مستتر در این سخن را به خوبی درک کنند. با صراحت می‌توانم بگویم که آقای قالیباف به دنبال تصاحب هیچ مسئولیتی در کشور نیست. وی افزود: تشخیص بنده این است که اگر برای آقای قالیباف تکلیفی باشد که باید کاری را انجام دهد، انجام می‌دهد.

برجام دارد مثل برف آب می شود



دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام ضمن انتقاد از سوء استفاده طرف آمریکایی از برجام خواستار اتخاذ تصمیمات شجاعانه از سوی مسئولان دولتی شد. محسن رضایی در صفحه‌ی شخصی اینستاگرام خود نوشت: ایران در مذاکرات هسته‌ای با سیاست نرمش قهرمانانه و با شجاعت وارد شد. اگر ایران در برجام امتیازاتی گرفته است حالا که برجام مثل برف در اثر نقض‌های پی در پی آمریکا در حال آب شدن است باید مسئولان کشور از خود شجاعت نشان دهند و از آب رفتن کامل برجام و بی‌خاصیت شدن آن جلوگیری کنند. احتیاط گاهی عین ترس است. وی افزود: آیا دولت نمی‌خواهد از بی‌خاصیت شدن برجام جلوگیری کند؟ اگر جلوی نقض‌های پی در پی آمریکا گرفته نشود مدتی دیگر از برجام هیچ چیزی نمی‌ماند.

به دروغ گفتند کارها تحت نظارت رهبری است

آمریکا اصلا توان حمله نظامی به ایران نداشت



وی اشکال ششم را تعجیل دولت در تصویب برجام دانست و با انتقاد از تصویب بیست دقیقه آن در مجلس گفت: دولت اصرار داشت این کار زودتر انجام شود و فشار می‌آورد که کار کارشناسی صورت نپذیرد. نماینده سابق مجلس افزود: آقای ظریف در مجلس با افتخار به این نکته اشاره می‌کرد که ما ۱۶ نفر بودیم در حالی که فقط تیم آمریکایی ۱۴۳ نفر، تیم انگلیسی ۱۵۳ نفر بودند و به همین صورت تیم آلمانی و روسی و چینی که مجموع آنها بالای ۲۰۰ نفر می‌شد و گفت که چقدر ما توانمند بودیم که توانستیم با ۱۶ نفر مقابل آنها ایستادگی کنیم. رئیس کمیسیون بررسی برجام مجلس نهم، با اشاره طرح برخی اظهارات در ایام مذاکرات مبنی بر اینکه خزانه خالی است، یادآور شد: این اطلاعات غلط باعث شد که جامعه احساس اضطراب کند. مثلا گفته شد که با ادامه ی چنین روندی نفت ایران صادراتش به صفر می‌رسد که این ادعا بر اساس تحریمهایی بود که سال ۲۰۱۱ آمریکا تصویب کرده بود اما اگر دقت می‌کردیم متوجه می‌شویم که از ۱۴ ماه قبل از برجام نفت صادراتی ایران یک حالت ثابتی پیدا کرده بود چون بازار نفت دیگر کنش تحریم نفتی ما را نداشت.

آمریکا اصلا توان حمله نظامی به ایران نداشت

به گفته وی اشکال طرح ادعاهایی بود که اینگونه مطرح می‌شد که بر اساس قطننامه ۱۹۲۹ سایه تهدید و حمله نظامی بر سر ایران وجود داشته است که برجام آن را برداشته است.
این یک ادعای فوق العاده غلطی بود. در کمیسیون برجام نه آقای ظریف و نه آقا شمشخانی در نه آقای عراقچی این ادعای رئیس جمهور را نپذیرفتند و حتی آقای عراقچی در کمیسیون برجام گفت که اگر آمریکائون حمله به ایران را داشت، لحظه‌ای از آن دروغ نمی‌کرد.
زاکانی با اشاره به اینکه تیم مذاکره کننده خود را به عنوان یک تیم حرفه‌ای می‌دانست، افزود: آنها یک کار بسیار آموثوری انجام دادند و آن اینکه

ابتدا مذاکرات هسته‌ای ایران با ۳ کشور اروپایی بود و سپس چین و روسیه اضافه شدند. علت موافقت‌مان با ورود چین و روسیه این بود که تعداد اعضا زیاد و اختلاف بین آنها باعث شود که ما برای خود فرصت خلق کنیم. آمریکا که اضافه شد اصرار می‌کرد با این کشور مستقیم مذاکره کنیم اما ایران، این درخواست را رد می‌کرد. اشتباه بزرگ این بود که به یکباره خود تیم مذاکره کننده سراغ آمریکا رفتند و ۵ کشور دیگر عملا به حاشیه رفتند.

وی افزود: اشکال دیگر این است که تیم مذاکره کننده حرف هیچ کس را گوش نمی‌کردند و هر کس به این روند انتقاد داشت به شدت تخریب می‌کردند و یک جو روانی و امنیتی ایجاد کردند تا کسی حرف نزند. دوستان عزیز می‌کنم امروز امنیت را در مقابل آزادی قرار می‌دهند و به پاسداشت آزادی می‌گویند امنیت باید کم‌رنگ‌تر شود مستبدانه‌ترین شیوه‌ها را به کار بردند تا مخالفانشان حرف نزنند.
زاکانی تصریح کرد: برجام، توجیه رفتار غلط دشمن بود که دشمنان علنا در مواردی موضع‌گیری می‌کردند و در داخل آن توجیه می‌شد. اشکال دیگر معامله نقد و نسبیه بود که تقدیر امکانات هسته‌ای خود را تعلیق کردیم و وعده‌های نسبیه دریافت کردیم.

می گفتند مجلس چرا دخالت می کند

نماینده سابق مجلس شورای اسلامی اشکال بعدی را هزینه کردن از سرمایه‌های اساسی کشور هم‌چون اعتماد مردم و وجهت و جایگاه ممتاز رهبری دانست و افزود: به دروغ می‌گفتند که کارها تحت اشراف مقام معظم رهبری صورت می‌پذیرد و در مجلس به صراحت می‌گفتند چرا اصلا شما دخالت می‌کنید کارها زیر نظر رهبری است و دخالت شما مخالفت با رهبری است. دولتپنیا و مرتبطين آنها در مجلس این مطلب را می‌گفتند.

وی افزود: دولت‌مردان هم‌زمان با اجرایی کردن برجام یک خطی را دنبال کردند که منافع بعد از برجام چگونه استمرار پیدا کند. یک شخصی که بعدا جاسوس بودنش آشکار شد یک هفته در میان به دفتر یکی از مسئولان دولتی می‌آمد و جلسه تشکیل می‌دادند که چگونه می‌توانند از منافع برجام برای سرمایه‌گذاری خارجی و … استفاده کرد اما وقتی دقت می‌کردید، مشخص می‌شد که خود این فرد و امثالش در این دوخت و دوزها سرمایه کلانی را به جیب می‌زدند. همان افرادی که بحث کاسب تحریم را به راه انداختند در واقع خودشان کاسب برجام بودند.

زاکانی خاطر نشان کرد: به بهانه گشایش و مشارکت شرکتهای خارجی پولهای کلانی جایجا شد. مثلا در مورد قرار داد ایرباس هیچ فردی نیست که از هواپیمای نو برای کشور ناراحت باشد اما به چه قیمت و با چه اولویتی؟ رئیس کمیسیون برجام در مجلس نهم در خصوص تشکیل کمیسیون برجام و عدم اجرایی شدن طرح این مجلس نهم گفت: آقای لاریجانی به این نتیجه رسیده بود که مجلس نباید در مورد برجام رسیدگی کند و علنا این رانیز بیان می‌کرد اما یک روز گفت که مجلس باید رسیدگی کند که این تغییر باعث تعجب نواب رئیس نیز شده بود.

عکس روز



امضاء تفاهم نامه بین شرکت ملی نفت ایران و شرکت شیل

سایت نگار

خبر آنلاین نوشت: کدام کاندیدای اصولگرا شانس رای آوری مقابل روحانی را دارد؟
حدودا پنج ماه تا انتخابات ریاست جمهوری سال ۹۶ باقی مانده است اما هنوز از اردوگاه اصولگرایی خبری واحد مبنی بر انتخاب الگو و مدلی برای انتخاب کاندیدای نهایی منتشر شده است.

سایت تهیه و نشر اخبار و تحلیلهای ایران

عصر ایران نوشت: روز دانشجو، تشویق و بوی دو قطبی
جنس بسیاری از این سخنرانی‌ها هم کلايه از تخریب رقبا بود. همه خود را حق و منتقدان را بی‌انصاف و تخریب‌گر خطاب کردند. در میان هیاهوی سیاسیون در دانشگاه، یکنکته در روز دانشجو قابل توجه بود. نکته‌ای که نمی‌شود به سادگی از آن گذشت.

سایت پارس

پارس نیوز نوشت: چرا دانشجویان دانشگاه علامه، کرباسچی را از دانشگاه بیرون کردند؟
توزیع نشریه‌ای که به بازخوانی مفاسد اقتصادی کرباسچی پرداخته بود سبب شد تا دانشجویان دانشگاه علامه طباطبائی روز گذشته به حضور غلامحسین کرباسچی برای سخنرانی در مراسم ۱۶ آذر اعتراض کنند و اجازه ندهند یک مفسد اقتصادی در دانشگاه سخنرانی کند.

الف

الف نوشت: غایب بزرگ نقض برجام
اما در میان این واکنش‌ها جای یک نفر خالی است. فردی که بیشترین سابقه حضور در مذاکرات هسته‌ای را دارد. صحبت از آقای عباس عراقچی است. او که همواره یک پای مدافع سرسخت برجام بود و هرگاه که روند اجرای برجام با مشکل روبه‌رو می‌شد اولین نفر بود که برای توجیه اقدامات طرف مقابل سخن می‌گفت، امروز در برابر تمدید قانون «ایسا» موضع سکوت در پیش گرفته است.